
YNLTEITIJSA I $ocretaria Munlcipal du

I ratrlm0nio e Transporte

*n#3q
r '1F

l\/_fi
alil

No
,&

ESTADO DO CEARA _ PNTTEITURA MUNIGIPAL DE GAUGAIA - CREDE
2023.04.19.02-SPT - EXTRATO DO CONTRATO No 2023.04.19.02.001-SPT. / Oqeto:
CREDENCTAMENTO DE LE|LOE|RO PARA F|NS DE ORGANIZAQAO, pREp, OE
REALTZAQAO DE ALTENAQAO DE BENS tMoVEtS pE PROPR|EDADE DOS
ENTIDADES DA PREFEITURA MUNIQIPAL DE CAUCAIA/CE. Dotagio Orgament6ria: Ndo
obrigatoria, por ndo gerar 6nus para o Municipio. Signat5rios: SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMONIO E TRANSPORTE, representada pelo Sr. Naboth Elias de Castro, e o Sr. CELSO
ALVES QUNHA, leiloeiro p0blico oficial com registro na JUCEC no 01312006. Vig6ncia: 12 (doze)
meses, Data de Assinatura: 16 de agosto de 2023.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DrARto oFrcrAL Do MUNrcieto 1r Bt0$tz023l;

n

Rua Coronel Correia, 22L4, Cenlro
Caucaia/CE - CEP: 61600-004

E-mail: spsp@caucaia.ce.gov.br& ffiffiffi,



,n'{,i$q

atr)resentaranr, ate o momento, envelopes para lins de partiqipaqdo junto ao CREDENCIAMENTO l.{" 2023.06.26.03-SMfi, que fern corno olrjeto o

CREDENCIAMI]NTO D}l PR.ESTADORAS DE SEII\4(]OS ESPNCIAI.,IZADOS NA AREA DA SA(IDN, PAR.A RI]AIJZACAO DB PROCADI.
h4ENTOS CIRURGIC]OS NA ESPECIALIDADE D]T] CIRURGIAS GERAIS E UROI,OGICAS, PARA ATENDh]R AS DEMANDAS DA SECRE.
TARIA DE SAfDE DO MIINICIPIO DE CAIJCAIA/CE: IIABILITADAS as proponentes: (1) INSTITI.ITO PRAXTS DE EDIICACAO, CI.IL-
'ruRA H AqAo soctAt., - clNIlJ N" 05.481 .950/000 I -07 e (2) A SSOCIAQA0 llliNltF'tct:iNlt'H M*DrCA DIt I,AJUQARA .- Alllit\,I]] - CNPJ N"
06.578.611/0001-0(r. aml:as para o Lote t'Jnico do Projeto Bdsicolll"ermo cle Ref'er0ncia. Mais infornagdes: I)epartamento de Oestio de Licitagdes do

05 (cinco) dias fiteis previsto no item 4.9 do edital, a partil do dia (*il seguinte d publicaEio deste aviso. Cauoaia/CE, 18 de agosto de 2023. \Yagner
r Vieita Vidal - Presidente da Cornissflo Perrnanente de L,icitagdes, lr/J //,

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJITA MIJNICIPAI., DE CAUCAIA * CREDENCTAMENTO N" 2023.04.I9.02.SI'T - EX:IIRATO DO

E REALIZAQAO DE ALIENAQAO DE BENS IMOVEIS DE PROPRIEDADE Do$ 0RGAOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAIJCAIAICE. Dotaqfro Organrent :ia: N6o obrigat6tia, por ndo gertu' Onus para o Mrnicipio. Signat6rios: SECRIITARIA M(INICIPAL, DH I,A-
TRIMONIO E TRANSPORTE, representacla pelo Sr. Nabolh !]lizrs de Castro, e o Sr. CELSO ALVES CUNHA, leiloeiro pirblico olicial con registro

na JUCIEC n' 01.3i2006. Vig6ncia: 12 (doze) meses. I)ata de Assinatura: I 6 de agosto de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidelte da Cornissflo

'^ Ilerrnanente tle Licitagfics,

/( t *r*oro DE coNTRATo. fl N. st2l202i - croAITI/sIrFrN - coNTRATo N" 202J.08.18.0I.001 - SIIFIN. oR.IF,To: coNTItATACAc)
DHEMPRESAPARAAAQUISIQAo Dh:AI'6 20 ryINi[E) C]HnrlrirCADOS DrGrlrArS PARAI'k]SSOAFISICTA(ti-CPF), TrPOA3, EMNUVEM,
PADRAO ICP BRASIL POR 36 MESES, POR INTERMEDIO DA SE,CRETARIA DE FINANQAS, PLANEJA]V{ENTO E ORQAMENTO DO MU-
NICipro DE cAUCATA/cn. FLTNDAMENIAQAO: INCrso II Do AR:r', 24, DA LEI FIiDE]rAr.,N" 8.666t)3 rl strAs Ar.TERAeoEs. \rAr,oR
GLOBAL:R$ 2.9B(),()() (DOIS MILNOVECBN'IOS EOITEN1ARE.AIS), DO'TAQAO ORQAMHNTARIA:UNIDADE ORQAMENTARIA:05.01-

fiECIlEl?\RTA 1\{I.INICIPAL Dn TINANQA$, PLANIiIAMTiNTO E ORQAMENTO - SEFIN;PI{OJETO ATIVIDADII: 04.122.0161.2.013.0000

- GERiNCIAMENTO ADMINIST]TATIVO T.] ES'I dATliGiCO DA SL]C DI: T'INANQAS, PLANE]AMENTO I] ORqAMh]NTO; NATUI{EZA:

3.3.90.40.00 NATUREZA DA DESpESA: OUTROS SERVTQOS DE TRRCETROS -- PESSOA JI"]R{DICAi FONTE DE RECIJRSOS: L500.0000.00

- RACURSOS NAO TTNCUT,ADCIS DE IMPOSTOS. . PRAZO DE VIGfiNCIA: 06.(I;HIS) MESF,S DA ASSINATI]RA. DATA DAASSINATI,]RA:

21 DH AGOSTO DE 2023. SIGNAIAIIIOS: SECIIETAIUA DIi !',INANQAS, PLANEJAIVIENTO E ORQAMENTO, ITHPRHSENTADA PELA S-RA.

srRLEr MARrA DE SOT.IZANIJNES - ORDENADORA DE DESPESAS - SOLUTr..."SOL1]Q6ES EM NEGOCTOS INTELICENTES S/A - CNPJ

Vicira Vidal - Presitlcnte da Cornissfio Permanente de Licitag0cs,

ES'IADO DO CIEARA. pREFtstTURA MUNtCtpAL DE CAtrCArA. AVrSO DE LrCITAQz.rO. i'nrC-.lt) &LETR.oNICO N" 2023.08.08.02

-- IMAC. A IIREGOEII{A OFIC.jIAL DA PREFEITIIRA IvIIINIICjIPAL, DE CAIJCAfA -- CEARA, torna pirblico, para conhecimento dos inteles-

saclos, quc no pr6ximo dia 31 DII AGOSII'O Dli 2023, AS 08H 30MIN (OIT0 HORAS H TIIIN'I'A MINLIIOS), atrav6s cle enderego eleil:6nico

POR IlllEM, torntrado sob o n"2023.08.08.02 - IIvIAC" com fins a REGISTITO DEPREqjOS VISANDOAFI.JTI.TRAE EVENTI.IALCONTRATAQAO

Dkt HMPRI;SA ESphcIALiZADA NA AQIJTSTQA0 DH MAThRTATS HOSPI]AL,ARfIS pARA IJPA ANIMAI, Dh: IN'IhIRhSSA D0 INSTITIJII'O

DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Conrissdo, situada a Rua Jos6 Valdeci Pinto Lima, 270, Paclre Ro-

GRID GOMH,S MORIi)IRA . A PIIEGOHII{A. CIAUCAIA/C1I], lU de agosto de 2023. INGIIID GO${ES MOREIIiA - PREGOIIIIA O]'ICIAL
DO .]\{IINI.C]iPIO DE C]AT]CAIA/CH.

AVISO DE CONTRATAQAO DIRETA. DISI'ENSA DE LICITACAO ELETRONIC:A. AIJTARQUIA MUNIC]PAL DE TRANSITO, ESTADO DO

CF,ARA - pRnFIttn.IRA N.{UNICIPAL Dri CATJCAIA/CE - AVISO - DISPENSA DE LICITA(i,A.O nr,nrnoNlcA No 2023.08.18.0I-AIUT

- otrieto: AQUISTQAo DH LICHNQA DH, SOFTWAtil] AUTOCAD PIILO PtsRtODO DL: I (UM) ANo PARA AI'HNDER. AS NECESSIDADES

DA AUTARQLTIA MLTNICIPAL DE TRANSITO DE C:AUCAIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAQCTS CONUOAS NO TEI{MO DE

REFIIRFNCIIA. Cr:it6rio de julgamento: MENOR PREQO OLOIIAL. Fundamentaqdo legal: art. 75, II, cla Lei rf 14.13312021 c Decreb Municipal

n' 1.29112022. Data e hora da abertrtra da sesslo: 241082"AX Is 08H00MIN. Perioclo para envio de lnnces: 081{00MIN ate l4H001V1lN. Horirio

caucaia/cE, 18 de agosro de 2021. SANDIIA AnU"a VruUra DA Sll;VA - OII,DENADOI{A DH DESI'HSAS DA AU'IAnQUIA MUNICJIAL DH

TRANSITO DE CAUCAIA, \Yagner Yieira Vidal - Presidente da Comissflo Permanente de Llcitagires.

EXTRATO DE APOSTII,AMENTO. PARTEIi: SIICRE1LIITIA MUNICIPAL DE GEST,[.O I] GOVERNO. APOSTILHAMENTO AO

CONTRATO N'2022.04.06.0I-08, decorenrc do Processo Licirat6rio sob a modalidade PREGAO ELETRoNIC0 n" 2$22.04.06,01-DMR-


